
470 pag. 1 di 6

DELIBERAZIONE n°470 del 22.04.2011

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del Responsabile del Servizio Provveditorato

PREMESSO che questa Azienda, con deliberazione n. 371 del 26/02/2003, ha
aderito all’Associazione degli Industriali della Provincia di Nuoro al fine
di favorire l’integrazione tra le istituzioni politico-amministrative che
erogano servizi al cittadino e la realtà industriale del territorio;

DATO ATTO che nell’ambito dell’Associazione Industriali opera il Consorzio Sinergia
Nuoro che ha come fine istituzionale quello progettare, organizzare e
coordinare le modalità di approvvigionamento dell’energia elettrica per
le imprese e gli enti pubblici consorziati per migliorarne la capacità
produttiva e l’efficienza;

che con deliberazione n. 645 del 27/04/2005 la ASL di Nuoro ha aderito
al Consorzio Sinergia Nuoro;

che per il periodo 2005/2009 il Consorzio Sinergia Nuoro ha stipulato
un contratto di fornitura con la società Energetic Source S.P.A. di
Paderno Franciacorta (BS) al quale l’Azienda Sanitaria di Nuoro ha
aderito;

che per l’anno 2010, con deliberazione n. 839 del 17/05/2010 l’Azienda
Sanitaria di Nuoro ha aderito al contratto per la fornitura di energia

OGGETTO: ADESIONE CONSORZIO SINERGIA NUORO.
NUOVO CONTRATTO PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA
PER L’ANNO 2011. SOCIETA’ ENERGETIC SOURCE S.P.A. DI PADERNO
FRANCIACORTA (BS) PER L’ANNO 2011.
SPESA PRESUNTA € 1.500.000,00.
REGOLARIZZAZIONE PAGAMENTO QUOTE ASSOCIATIVE AL
CONSORZIO SINERGIA NUORO ANNI 2007 – 2011. SPESA € 7.500,00.



470 pag. 2 di 6

elettrica stipulato dal Consorzio di cui sopra con la società E-ON SpA di
Milano;

VISTA la relazione dell’Energy Manager aziendale Ing. Giuseppe Di Giovanni
nella quale viene rendicontato l’andamento della spesa per energia
elettrica nell’anno 2010;

RILEVATO che per l’anno 2011 il Consorzio Sinergia Nuoro ha stipulato un nuovo
contratto per l’approvvigionamento di energia elettrica con la società
Energetic Source S.P.A che ha offerto migliori condizioni economiche
rispetto al precedente fornitore E. On S.p.A.;

VISTA la relazione dell’Energy Manager aziendale Ing. Giuseppe Di Giovanni
nella quale vengono effettivamente evidenziate le migliori condizioni
economiche offerte da Energetic Source S.P.A e viene ipotizzato per
l’anno in corso un risparmio di € 70.000, 00 circa;

che il nuovo contratto prevede che, in ogni caso, i prezzi per l’intero
2011 garantiranno un vantaggio rispetto alle tariffe CONSIP;

RITENUTO pertanto di dover aderire al nuovo contratto per l’approvvigionamento di
energia elettrica stipulato dal Consorzio Sinergia Nuoro con la società
Energetic Source S.P.A. di Paderno Franciacorta (BS) alle condizioni di
cui all’allegata bozza di contratto che si allega al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO altresì che la ASL di Nuoro, come richiesto dal Consorzio Sinergia
Nuoro, deve procedere alla regolarizzazione dei pagamenti delle quote
consortili per le annualità dal 2007 al 2011 per un importo complessivo
di € 7500 (€ 1.500,00 all’anno per cinque anni);

Per i motivi esposti in premessa

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 17/5 del 31/03/2011 con la quale è
stato nominato il Direttore Generale dell’ASL di Nuoro;
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la
legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n.
941 del 17/06/2010;
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore
Sanitario, resi ai sensi dell’art. 7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA

1) di aderire al contratto per l’approvvigionamento di energia elettrica stipulato dal
Consorzio Sinergia Nuoro con la società Energetic Source S.P.A. di Paderno
Franciacorta (BS) per l’anno 2011 alle condizioni di cui all’allegata bozza di
contratto, in conformità al parere espresso dall’Energy Manager aziendale che,
unitamente alla restante documentazione citata, si allegano al presente atto per
farne parte integrante e sostanziale;



470 pag. 3 di 6

2) di dare mandato all’ Energy Manager aziendale Ing. Giuseppe Di Giovanni
affinché proceda ad puntuale e analitico monitoraggio dei consumi e dei costi
relativi all’anno 2011 al fine di individuare le migliori condizioni economiche da
applicare per l’anno 2012;

3) di dare atto che si farà fronte alla spesa con i fondi di cui al conto n. 0506020101
“Energia elettrica” del Bilancio aziendale;

4) di procedere al pagamento delle quote consortili per le annualità dal 2007 al
2011 per un importo complessivo di € 7.500 (€ 1.500,00 all’anno per cinque anni) in
favore del Conzorzio Sinergia Nuoro – IBAN IT220X567617300000003051259 a
gravare sul conto n. 0514031601 “Altre spese generali amministrative”;

5) di incaricare della esecuzione del presente atto il Servizio Provveditorato e il
Servizio Bilancio del Dipartimento Amministrativo dell’Azienda sanitaria di Nuoro in
collaborazione con l’Energy Manager aziendale.

Il Responsabile
Servizio Provveditorato

f.to Dr. Piero Carta

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Bruno Salvatore Murgia

Il Responsabile
Servizio Provveditorato

f.to Dr. Piero Carta

Estensore della delibera
f.to Dott. Franco Casula



470 pag. 4 di 6

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è
stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni
15 con decorrenza dal22.04.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. I

Resp. Servizio Bilancio R

Resp Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato



470 pag. 5 di 6

Oggetto: ADESIONE CONSORZIO SINERGIA NUORO.
NUOVO CONTRATTO PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER
L’ANNO 2011. SOCIETA’ ENERGETIC SOURCE S.P.A. DI PADERNO
FRANCIACORTA (BS) PER L’ANNO 2011.
SPESA PRESUNTA € 1.500.000,00.
REGOLARIZZAZIONE PAGAMENTO QUOTE ASSOCIATIVE AL

CONSORZIO SINERGIA NUORO ANNI 2007 – 2011. SPESA € 7.500,00.

STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI
Allegati:

1. Relazione Energy Manager del 14/12/2010 e del 01/02/2011;
2. Bozza di contratto;
3. Scheda contributi associativi a Consorzio Sinergia Nuoro

Nuoro,

Il Responsabile
del Procedimento
Dr. Piero Carta

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di deliberazione, è
legittima

1
e regolare

2
dal punto di vista tecnico. Dichiara inoltre che il costo complessivo presunto di €

1.500.000,00 IVA inclusa sarà da imputare ai fondi di cui al conto 0506020101 “Energia elettrica” del
Bilancio aziendale del piano dei conti del bilancio di previsione.
Il costo complessivo delle quote associative al Consorzio Sinergia pari a complessivi € 7.500,00
graveranno sul conto n. 0514031601 “Altre spese generali amministrative”

IL DIRETTORE
Servizio Provveditorato e Gestione Risorse Materiali

Dr. Piero Carta
______________________

Il sottoscritto Direttore Amministrativo ESPRIME parere ________________________________
3

Il sottoscritto Direttore Sanitario ESPRIME parere _________________________________4

1 Indicare legittima o illegittima in questo caso allegare motivazioni

2 Indicare regolare o irregolare in questo caso allegare motivazioni

3 Indicare favorevole o non favorevole in questo caso allegare motivazioni

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N°________



470 pag. 6 di 6

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

Si approva in seduta del _______________

Il SEGRETARIO VERBALIZZANTE

_________________________


